Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 24 имени Кавалера 3-х орденов Славы

И.П. Клименко с углубленным изучением иностранных языков» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

 от 09.09.2025 г.                   №  518

О проведении школьного этапа

Всероссийской  олимпиады школьников

 в 2025/2026 учебном году

В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 01.09.2025 № 1297 «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике

Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с

изменениями), приказом муниципального казённого учреждения Департамент

образования администрации города Симферополя Республики Крым от 08.09.2025 №476

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026

учебном году, с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Адамчук Елену Михайловну, заместителя директора по УВР,

председателем организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году.

2. Заместителю директора по УВР Адамчук Е.М.:

2.1. обеспечить проведение  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с

23.09.2025 по 24.10.2025 по следующим общеобразовательным предметам:

    в очном формате: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий),

экология, география, литература, история, обществознание, экономика, искусство

(мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы

безопасности и защиты Родины;

  с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы»: математика; информатика; физика; химия;

биология; астрономия.

2.2. соблюдать сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

(приложение 1);

2.3. обеспечить работу жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(согласно приложения 3 к приказу Департамента образования администрации города

Симферополя от 05.09.2024 г. № 493);

2.4.      установить квоты победителей и призеров олимпиады: 30% от общего числа

участников в параллели при условии получения ими 50% от максимально возможного

количества баллов по итогам оценивания выполненных заданий; число победителей

школьного этапа олимпиады не должно превышать 10% от общего числа участников

при условии получения ими более 50% от максимально возможного балла;

2.5.     ознакомить учащихся и родителей с организационно-технологической моделью

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории

города Симферополя;

2.6.     организовать не позднее чем за 10 дней до начала соревновательных туров по

каждому предмету сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной организации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (с указанием фамилии,

инициалов, класса, наименования муниципального образования, количества баллов,

набранных при выполнении заданий);

2.7. обеспечить проведение инструктажа участников олимпиады до начала олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, проинформировав о продолжительности

олимпиады, порядке подачи апелляций, о случаях удаления с олимпиады, а также о

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

2.8. предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место,

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и действующими на момент проведения олимпиады

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами; всем участникам олимпиады

должны быть обеспечены равные условия;

2.9. обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние

их здоровья, особенности психофизического развития;

2.10. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по

соответствующему предмету в формате PDF с подписью председателя и секретаря

жюри;

2.11. направить в МБУ ДПО ИМЦ в течение 4 рабочих дней после проведения даты

проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету отдельно

рейтинг участников в формате EXCEL c подписью председателя жюри  и секретаря

общеобразовательной организации по ссылке, направляемой в день проведения с

заданиями олимпиады по каждому предмету;

2.12. по итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ

(https://cloud.mail.ru/public/Mf44/bdTWRNoBp) отчетную документацию до 08.11.2025;

2.13. проанализировать итоги проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады в

МБОУ «СОШ № 24 им.И.П. Клименко» до 12 ноября 2025г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Адамчук Е.М.

Директор МБОУ «СОШ № 24

им.И.П. Клименко»                                                                                    Л.В.Апостолова

С приказом ознакомлена:

Адамчук Е.М._______________

https://cloud.mail.ru/public/Mf44/bdTWRNoBp

Приложение 1

 к приказу Департамента образования

администрации города Симферополя

от 08.09.2025 г. № 476

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведения  Дата

опубликования

предварительных

результатов по

предметам

Окончательная

дата  отчетов

по предметам

1 Астрономия (Сириус) 23.09.2025 по графику Сириус

2 Труд (технология) 25.09.2025 29.09.2025 01.10.2025

3 Иностранный язык

(английский язык)

26.09.2025 –

29.09.2025

01.10.2025 03.10.2025

4 Физика (Сириус) 30.09.2025 по графику Сириус

5 Иностранный язык

(немецкий, французский)

02.10.2025 06.10.2025 08.10.2025

6 Испанский язык  06.10.2025 08.10.2025 10.10.2025

7 Китайский язык 07.10.2025 09.10.2025 13.10.2025

8 Биология (Сириус) 07.10.2025- 5-6 кл

08.10.2025 7-11 кл

по графику Сириус

9 Экология  09.10.2025 14.10.2025 16.10.2025

10 История 09.10.2025 14.10.2025 16.10.2025

11 Русский язык 10.10.2025 14.10.2025 16.10.2025

12 Физическая культура 13.10.2025 15.10.2025 17.10.2025

13 Математика 14.10.2025 - 4-6 кл

15.10.2025 - 7-11 кл

по графику Сириус

14 Экономика 14.10.2025 16.10.2025 20.10.2025

15 Химия (Сириус) 16.10.2025 по графику Сириус

16 География 17.10.2025 21.10.2025 23.10.2025

17 Информатика.

Робототехника (Сириус)

20.10.2025 по графику Сириус

18 Литература 20.10.2025 22.10.2025 24.10.2025

19 Право 21.10.2025 23.10.2025 27.10.2025

20 Информатика.

Программирование

(Сириус)

21.10.2025 по графику Сириус

21 Информатика.

Информационная

безопасность  (Сириус)

22.10.2025 по графику Сириус

22 Обществознание 23.10.2025 27.10.2025 29.10.2025

23 Информатика.

Искусственный

интеллект (Сириус)

23.10.2025 по графику Сириус

24 ОБЗР 24.10.2025 28.10.2025 31.10.2025

Приложение 3

 к приказу Департамента образования

администрации города Симферополя

от 08.09.2025 г. № 476

МБОУ «СОШ №24 им. И.П.Клименко»

Английский язык

Журова Т.В. -председатель

Члены: Алиева С.А., Когут Л.В., Корнеева А.Н., Бородина

Е.Е.

Иностранные языки

Журова Т.В. -председатель

Члены:  Корнеева А.Н., Бородина Е.Е.., Зотова И.С.,

Сухоребрая М.Ю.

Русский язык и литература

Бондарева-Мельникова О.А. -председатель

Члены:  Гончарова В.Ф., Лоптева Т.С., Анастасова А.В.,

Вознюк А.В.

География

Хожаева И.А. - председатель

Члены: Пронин В.С.,  Недашковская Е.В., Нестерук Д.А.,

Прохорова Н.В.

История, обществознание,

право

Хожаева И.А. - председатель

Члены:  Недашковская Е.В., Нестерук Д.А., Прохорова Н.В. ,

Пронин В.С.

Экономика

Хожаева И.А. - председатель

Члены: Пронин В.С.,  Недашковская Е.В., Нестерук Д.А.,

Прохорова Н.В.

Экология

Хожаева И.А. - председатель

Члены: Строкач Н.Е., Прохорова Н.В., Пронин В.С.,

Недашковская Е.В.

Труд (технология)

Ярмусь Н.С. - председатель

Члены: Кузьменко О.В., Григорьянц А.А., Пономаренко М.В.,

Акуленко О.Г.

Физическая культура

Ярмусь Н.С. - председатель

Члены: Пономаренко М.В., Акуленко О.Г.,  Кузьменко О.В.,

Григорьянц А.А.

ОБиЗР

Ярмусь Н.С. - председатель

Члены: Кужелев С.В., Хожаева И.А., Пономаренко М.В.,

Акуленко О.Г.

МХК

Ярмусь Н.С. - председатель

Члены: Пономаренко М.В., Акуленко О.Г.,  Кузьменко О.В.,

Григорьянц А.А.

Математика

Бородина Ю.Н. -председатель

Члены:  Пурига О.М., Ягьяева Е.И., Кирилюк Н.В.,

Черепанова А.С.

Астрономия и физика

Бородина Ю.Н. -председатель

Члены:  Пронин В.С., Антонова Л.И., Пурига О.М., Ягьяева

Е.И.

Биология

Хожаева И.А. - председатель

Члены: Строкач Н.Е., Прохорова Н.В., Пронин В.С.,

Недашковская Е.В.

Химия

Хожаева И.А. - председатель

Члены: Прохорова Н.В., Строкач Н.Е.,  Пронин В.С.,

Недашковская Е.В.

Информатика

Бородина Ю.Н. -председатель

Члены:  Цитцер В.К., Пронин В.С., Пурига О.М., Ягьяева Е.И.

		2025-09-29T12:35:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 3-Х ОРДЕНОВ СЛАВЫ И.П. КЛИМЕНКО С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью